
  年    月   日 

           御中 

 

転 載 許 諾 申 請 書 

所属：          
氏名：          

     
拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます． 

さて早速ですが，下記の通り刊行予定の出版物(1)に，貴社／貴学会発行の刊行物(2)より図・

表等を転載することおよびそれらの二次利用(転載先出版物の電子版への再転載，翻訳先出版物

への再転載（電子化された翻訳先出版物への再転載を含む），ならびに出版物（1）の教科書採用

校における当該図表の使用（講義時の上映，配布資料への掲載，e-learningへの搭載を含む）)

をご許諾くださいますようお願い申し上げます． 

 お手数ですが，下記申請内容および転載先の校正刷り，転載元のコピー等をご確認いただき，

承認欄にご署名・ご捺印のうえ１通を同封の返信用封筒でご返送ください（もう１通は控えと

してお持ち下さい）． 

転載および二次利用に際しましては，出典を明記いたします．出典の明記に指定がある場合

は，ご指示ください．また著者ご本人の許諾が必要な場合は，その連絡手段をご教示くださ

い．何卒よろしくお願い申し上げます． 

敬具 

記 

 

(1) 転載先出版物（上記二次利用を含む） 

  書 名/雑誌名                                   

章・項/論 文                                   

編 者                                      

著 者                                      

  出版社                                       

(2) 転載元出版物 

  書 名/雑誌名                                   

章・項/論 文                                    

編集者                                      

著 者                                      

  転載図表/文章                                    

  発行所・発行年                                       

 

申請者連絡先：            

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

【返信欄】 

上記お申し越しの出版物への転載ならびに二次利用を許諾します． 

許諾に際しての条件： 

                                       

                                       

 

                         年  月  日 

貴社名 

芳 名                  ㊞ 

通信欄： 


